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Protokół nr XIX/2016 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 kwietnia 2016 r. 

 

salka obrad w UMiG Lwówek, ul. Ratuszowa 2 w Lwówku. godz. 12.00 -13.30 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Sprawdzenie quorum (XIX) nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Lwówek 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego za 

rok 2015 

5. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej gminy 

Lwówek. 

6. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 r. 

7. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny i powitał radnych, Burmistrza Miasta 

i Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracownika biura Rady Miejskiej 

w Lwówku, Kierownika MGOPS w Lwówku oraz uczestniczące społeczeństwo. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 15 

radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia 

obrad sesyjnych i podejmowania uchwał. 
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Lista obecności załączona jest do protokołu. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej  

w Lwówku. 

 

-Radny Czarkowski odczytał wniosek formalny w sprawie odroczenia sesji zwołanej 

na dzień 28.04.2016 r. i wyznaczenia nowego terminu z uwagi braku dostarczenia 

pełnej dokumentacji niezbędnej do odbycia dzisiejszych obrad. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poinformował, że dziś przed sesją również 

otrzymał pismo od radnego Czarkowskiego o udzielenie informacji dotyczącej braku 

załącznika do projektu uchwały w sprawie: przyjęcia oceny zasobów pomocy 

społecznej gminy Lwówek oraz braku projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XV/00/2015 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu na 2016 rok. 

-Odpowiedzi udzielił Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informując, że 

materiały na dzisiejsze obrady zostały wysłane 7 dni przed odbyciem sesji. 

Sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, ponieważ zobligował nas do tego 

termin (30.04.2016 r.) podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej gminy Lwówek. Do opracowania tego dokumentu niezbędne są 

dane z całego 2015 roku, nie tylko z terenu naszej gminy, ale również z centralnego 

rejestru. Danych tych nie można było pozyskać wcześniej, stąd nie było też 

możliwości wcześniejszego przygotowania projektu tej uchwały. Ponieważ MGOPS 

w Lwówku całe swe siły ostatnio skierował na realizację programu 500+, dlatego 

opracowanie tego dokumentu odłożono w czasie i w zasadzie jeszcze dziś 

dokonywaliśmy w nim zmian i poprawek. W odniesieniu do zmiany budżetu to jego 

realizacja często jest uzależniona nie tylko od nas samych, ale i od czynników 

z zewnątrz. Na przykład dopiero wczoraj wpłynęło pismo od Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie środków na wypłatę akcyzy (zwrot środków za zużyte 

paliwo do produkcji rolniczej), gdzie realizacja musi nastąpić niestety, ale już jutro. 

Jest to zadanie rządowe. W przypadku braku terminowej realizacji tego zadania, 

środki będą musiały zostać zwrócone Wojewodzie. 

-Ponieważ nie zabrano więcej głosu Przewodniczący Rady, Pan Przewoźny poddał 

pod głosowanie wniosek formalny radnego Czarkowskiego zwracając się z pytaniem 

do radnych: 
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„Kto z radnych opowiada się za wnioskiem radnego Czarkowskiego o odroczenie 

nadzwyczajnej sesji zwołanej na dzień 28.04.2016 r. i wyznaczenie nowego terminu 

z uwagi na brak pełnej dokumentacji niezbędnej do odbycia dzisiejszych obrad”. 

1 radny opowiedział się „za” wnioskiem formalnym radnego Czarkowskiego, 

14 radnych było „przeciw”. 

Wniosek nie uzyskał akceptacji i został odrzucony. 

Przewodniczący Rady Pan Przewoźny kontynuując obrady odczytał porządek 

nadzwyczajnej (XIX) sesji i zwrócił się z pytaniem do radnych: 

„Kto z radnych opowiada się za przyjęciem proponowanego przez Burmistrza 

Miasta i Gminy porządku nadzwyczajnej sesji (XIX) Rady Miejskiej w Lwówku”. 

14 radnych opowiedziało się „za”, 1 radny „wstrzymał się” od głosowania. 

Porządek nadzwyczajnej (XIX) sesji pozostał bez zmian, w wersji proponowanej 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek. 

 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Lwówek 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego 

za rok 2015. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że ten program stanowi 

podstawę współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Określa on cele i zasady oraz 

formy współpracy, a także zawiera wykaz zadań priorytetowych, będących 

podstawą do dysponowania środkami publicznymi na dofinansowanie zadań 

pozostających we właściwości Gminy, a realizowanych przez organizacje 

pozarządowe. 

Gmina wspiera realizację zadań przez podmioty pożytku publicznego takich jak: 

upowszechnianie kultury fizycznej, ochrony i promocji zdrowia, edukacyjnej opieki 

wychowawczej, kultury, sztuki i ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego. 

Środki na ww. zadania zostaną zabezpieczone w budżecie gminy w podjętej uchwale 

Rady Miejskiej. 

W 2015 roku zrealizowano 51 zadań przez 27 organizacji pozarządowych. Dwa 

zadania nie zostały zrealizowane przez kluby sportowe. Pozostałe organizacje po 

zrealizowaniu zadań dokonały prawidłowych rozliczeń z wydatkowanych środków 

z tutejszym Urzędem Miasta i Gminy. 
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-Radny Czarkowski interesował się kwotą 8 tys. zł na propagowanie idei 

zjednoczonej Europy poprzez współprace z zagranicą. 

-Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz informował, że te środki zostały 

przekazane dla Stowarzyszenia Współpracy Gminy Lwówek z Zagranicą na 

realizowany przez Stowarzyszenie program, zgłoszony do otwartego konkursu ofert. 

Program polegał m.in. na kontynuowaniu współpracy z miastami partnerskimi 

gminy Lwówek, czy to przez przyjmowanie delegacji z tych miast, czy też przez 

organizowanie wyjazdów mieszkańców gminy Lwówek do tych miast. 

Ponieważ nie zgłoszono więcej zapytań Przewodniczący Rady zwrócił się 

z pytaniem do radnych, kto opowiada się za pozytywną opinią nad przyjęciem 

sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Lwówek z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami pożytku publicznego za rok 2015. 

14 radnych opowiedziało się „za” opinią pozytywną, 1 radny „wstrzymał się” od 

głosowania. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie: przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

gminy Lwówek. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że zgodnie z nowelizacją 

ustawy o pomocy społecznej nałożono obowiązek przygotowania corocznie przez 

gminy, powiaty i samorząd województwa oceny zasobów pomocy społecznej, która 

następnie jest przedstawiana odpowiednio radzie. 

-Kierownik MGOP w Lwówku, Pani Alicja Zając, kontynuując tematykę 

informowała, że ta ocena wraz z rekomendacjami, zgodnie z zapisami ustawowymi 

jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.  

Ocena dokonana jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, 

organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez 

względu na podmioty je finansujące i realizujące. 

Ocena zasobów pomocy społecznej odzwierciedla działalność Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lwówku oraz jednostek 

współpracujących w realizacji zadań z zakresu polityki społecznej.  
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Dane liczbowe ukazują, że zarówno skala potrzeb społecznych jak i skala 

możliwości ich zaspokajania utrzymuje się w porównaniu do lat ubiegłych 

w zasadzie na zbliżonym poziomie. 

Rok 2016 i lata następne będą dla Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lwówku kontynuacją realizowanych zadań i prowadzonych działań 

oraz podejmowaniem nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych, które są niezbędne, by instytucja pomocy społecznej była skuteczna, 

efektywna i nowoczesna. 

Przedstawiona Ocena Zasobów Pomocy Społecznej odzwierciedla zakres 

poszczególnych działań. Niewątpliwy wpływ na to mieć będą także problemy 

i działania podejmowane w zakresie polityki rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki 

mieszkaniowej i oświatowej a także sytuacji demograficznej. 

Pani Zając stwierdziła, że należy tu zaznaczyć, że w naszej gminie realizacja zadań 

w każdej dziedzinie jest pod kontrolą, nie mamy żadnych zagrożeń i ostrzeżeń, że 

należy niezwłocznie zając się danym problemem i natychmiast na niego reagować. 

Ten plan jest bilansem potrzeb, który co rocznie musi być ustalony do końca 

kwietnia danego roku. 

-Radny Czarkowski interesował się dlaczego tak późno, czyli dzień przed upływem 

terminu wprowadza się ten plan pod obrady sesyjne. 

-Pani Zając wyjaśniła, że szczegółowe dane do opracowania tego programu jak 

wcześniej wspomniał Burmistrz Miasta i Gminy zbierane są od początku roku i to 

nie tylko z terenu naszej gminy, ale również i z centralnych rejestrów. Jest to praca 

bardzo pracochłonna i długotrwała, jeszcze dziś dokonywaliśmy pewnych korekt. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz uzupełnił wypowiedź kierownika MGOPS, 

informując, ze w zasadzie w ostatnim okresie cały Ośrodek skupiony był na 

realizacji rządowego programu 500+ i dlatego wynikły niestety małe opóźnienia. 

Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady Pan Przewoźny odczytał projekt 

uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIX/120/2016 w sprawie: przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

gminy Lwówek została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym 

się” i załączona jest do niniejszego protokołu. 
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-Kierownik GOPS w Lwówku przybliżyła radnym zakres prowadzonych prac w celu 

realizacji programu rządowego 500+. Ogrom pracy, który jest bardzo pracochłonny 

choćby w samym przyjmowaniu składanych wniosków, których na dzień dzisiejszy 

do MGOK w Lwówku wpłynęło 612, w tym 53 drogą elektroniczną. Z obliczeń 

wynika, że w zasadzie jest to dopiero półmetek. Weryfikacja tych wniosków, 

składanie codziennych meldunków i co tygodniowych sprawozdań jest wynikiem 

dużego nawału prac. Czas pracy tych 2 stanowisk rozpoczyna się od godz. 6.00 do 

17.00 w tym również dniem pracującym jest i sobota. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r w sprawie uchwalenia budżetu na 2016r. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że budżet gminy dzisiejszą 

uchwałą został zwiększony po stronie dochodów oraz po stronie wydatków o kwotę 

644.401,74. Zmiany te dotyczą: 

 

DOCHODY: 

 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 010, rozdział 01095 Pozostała działalność, 

§ 2010 Dotacja celowa – kwota 573.861,74 (Pismo Wojewody Wlkp). 

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 756 wpływy podatkowe – kwota ogółem 

24.700,00; w tym: 

- rozdział 75615 wpływy podatkowe od osób prawnych – zwiększenie o kwotę 

ogółem 24.700,00; 

- § 0310 podatek od nieruchomości – zwiększenie kwota 19.700,00; 

- § 0320 podatek rolny – zwiększenie kwota 5.000,00. 

Plan dochodów ulega zmianie po złożonych korektach deklaracji podatkowych na 

2016 rok. 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852 Pomoc społeczna – kwota ogółem 

1.558,00; w tym: 

- zwiększenie planu dotacji w rozdz. 85219 Ośrodki pomocy społecznej, § 2010 – 

Dot. celowa  - kwota 1.558,00; 

- zmiana klasyfikacji w pl. dotacji zadań z zakresu administracji rządowej z § 2010 – 

kwota 23.432,00 do § 6310 – kwota 23.432,00 (Pisma Wojewody Wlkp). 
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4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 854, rozdział 85415 Pomoc materialna dla 

uczniów, § 2030 dotacja celowa  – kwota 44.282,00 – (Pismo Wojewody Wlkp). 

 

WYDATKI: 

 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01095 Pozostałą działalność – 

kwota ogółem 573.861,74; z tego: 

§ 4170 wynagrodzenia bezosobowe – kwota 11.000,00; 

§ 4210 zakup materiałów – kwota 252,19; 

§ 4430 różne opłaty i składki – kwota 562.609,55. 

Środki z dotacji budżetu państwa z przeznaczeniem na wypłatę podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz 

na pokrycie kosztów związanych z postępowaniem w sprawie zwrotu producentom 

rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej, § 3110 świadczenia społeczne – kwota 1.558,00 z przeznaczeniem na 

wypłacenie świadczenia dla opiekuna prawnego.  

3. Zmiana klasyfikacji w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, z § 4270 – 

zakup usług remontowych – kwota 23.432,00 na § 6050 wydatki inwestycyjne – 

kwota 23.432,00 (Pismo Wojewody Wlkp w sprawie przeklasyfikowania wydatków 

zadań adm. rządowej na inwestycyjne) – dot. wdrożenia programu 500+ w tym 

przystosowania siedziby do obsługi powyższego programu.  

4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice 

i kluby, - kwota ogółem 24.700,00; w tym: § 4210 zakup materiałów – kwota 

15.000,00 oraz § 4300 zakup usług pozostałych – kwota 9.700,00 z przeznaczeniem 

na bieżące utrzymanie świetlic wiejskich. 

5. Zwiększenie planu wydatków w dz. 854, rozdział 85415 Pomoc materialna dla 

uczniów, § 3240 Stypendia dla uczniów – kwota 44.282,00 – środki budżetu 

państwa jako wkład 80% do wydatków związanych ze stypendiami socjalnymi. 

6. Przeniesienie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60014 Drogi publiczne 

gminne, z § 6800 Rezerwy na inwestycje - kwota 24.000,00 do § 6050 wydatki 

inwestycyjne – kwota 24.000,00 z przeznaczeniem na budowę chodnika w Lwówku 

przy ul. Stefana Wittmanna. 
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7. Uaktualnienie załącznika pn. „PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW 

SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2016 ROK” w zakresie stanu 

środków obrotowych samorządowego zakładu budżetowego po złożonych sprawozdaniach 

Rb-30S. 

- Radny Kasperczak interesował się wynagrodzeniem dla pracowników 

samorządowych za prowadzenie spraw związanych z wypłatą akcyzy. Czy te 

obowiązki są wykonywane w czasie godzin pracy?. 

- Burmistrz Miasta i Gminy, Pan Długosz poinformował, że prace te wykonywane 

są jako godziny nadliczbowe. 

Radni nie zgłosili więcej zapytań w związku z tym Przewodniczący Rady, Pan 

Przewoźny przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIX/121/2016 w sprawie: zmiany uchwały nr XV/100/2015 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 28 grudnia 2015r w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 rok została 

przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” i załączona jest do 

protokołu. 

 

7. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zamknął 

obrady nadzwyczajnej (XIX) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


